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Utbildningsnämnden 

 

stockholm.se 

 

§ 33   

Det stämmer! Ökad transparens och mer lika villkor (SOU 

2016:77) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 110-1900/2016 
 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

13 januari 2017, dnr 1.6.1-9766/2016. 

 

I betänkandet ”Det stämmer! – Ökad transparens och mer lika 

villkor” (SOU 2016:66) slutredovisar den av regeringen tillsatta 

Skolkostnadsutredningen sitt uppdrag att kartlägga hur 

budgetering och redovisning går till i kommuner och hos 

enskilda huvudmän för fristående skolor. Syftet bakom 

uppdraget har varit att överväga förutsättningar och ta fram 

förslag för hur en jämförbar ekonomisk information på 

skolenhetsnivå ska kunna presenteras. Skolkostnadsutredningen 

har även haft i uppdrag att se över bestämmelserna om 

beräkning av, och beslut om, bidrag till fristående skolor i syfte 

att säkerställa lika villkor mellan kommunala och fristående 

huvudmän. 

 

Förvaltningen välkomnar utredningens ambition att skapa 

förutsättningar för att en jämförbar ekonomisk information på 

skolenhetsnivå ska kunna presenteras, och för att lika villkor 

mellan kommunala och fristående huvudmän ska kunna 

säkerställas genom tydliga och likvärdiga bestämmelser rörande 

beräkning av och beslut om bidrag till fristående skolor. 

 

Förvaltningen ställer sig bakom utredningens förslag att det i 

skollagen ska anges att bidraget till enskilda huvudmän förutom 

grundbelopp, och i förekommande fall tilläggsbelopp, även ska 

bestå av ett strukturbelopp. Förvaltningen ställer sig även bakom 

utredningens förslag att schablonen avseende ersättning för 

administrativa kostnader ska tas bort. 

 

Förvaltningen vill dock framhålla att de förslag som utredningen 

presenterar angående ett utvecklat system för bestämmande av 

bidragsbelopp, samt om krav på ekonomisk redovisning på 

enhetsnivå, kommer att innebära ökad administration samt 

ökade kostnader för kommunen. Förvaltningen anser också att 

för särskilt Stockholms stads vidkommande har vissa av 
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förslagen en betydligt större påverkan på den kommunala 

självstyrelsen än vad utredningen gör gällande. 

 

Förvaltningen vill också framhålla att utredningens förslag 

angående tilläggsbelopp för så kallade fristående resursskolor 

har en betydligt större påverkan på vårdnadshavares möjlighet 

att fritt välja skola liksom på karaktären av relationer mellan 

kommunerna och sådana skolor än vad som framkommer i 

betänkandet. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 

samordning i samråd med avdelningen för ekonomi och 

styrning. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 

 


